Edição 1.099 | Ano 10
16 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA DE ATOS DE FERIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9NFSKHNS-ZCMHNRZO-LMDHH8CC-M7XNPMVK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                  E-MAIL: gabinete@prefeituradecipo.com.br

DECRETO Nº 267/2021

“Nomeia  ocupante  de  Cargo

de  Confiança/cargo  em

comissão  e  dá  outras

providências”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear CRISTIANO JOSE DOS SANTOS SILVA no cargo de

Assessor  do  Setor  de  Almoxarifado  Central  da  Secretaria

Municipal da Fazenda deste Município.

Art.  2º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, com efeitos retroativos a 01 de Março de 2021.

Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 15 de Março de

2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.099 | Ano 10
16 de março de 2021

Página 3

DECRETOS

Certificação Digital: 9NFSKHNS-ZCMHNRZO-LMDHH8CC-M7XNPMVK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                  E-MAIL: gabinete@prefeituradecipo.com.br

DECRETO Nº 268/2021

“Nomeia ocupante de Cargo

de  Confiança/cargo  em

comissão  e  dá  outras

providências”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear  SERGIO  NASCIMENTO  DOS  SANTOS no cargo de

Diretor  Administrativo  da  Secretaria  Municipal  de  Obras,

Habitação e Urbanismo deste Município.

Art.  2º -  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, com efeitos retroativos a 01 de Março de 2021.

Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 15 de Março de

2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.099 | Ano 10
16 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: 9NFSKHNS-ZCMHNRZO-LMDHH8CC-M7XNPMVK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                  E-MAIL: gabinete@prefeituradecipo.com.br

DECRETO Nº 269/2021

“Nomeia ocupante de Cargo

de  Confiança/cargo  em

comissão  e  dá  outras

providências”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JOSAFA MARINHO DOS SANTOS no cargo de Diretor

da  Defesa  Civil  Municipal  da  Secretaria  Municipal  de

Agricultura,  Aquicultura,  Meio  Ambiente  e  Desenvolvimento

Sustentável deste Município.

Art.  2º -  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, com efeitos retroativos a 01 de Março de 2021.

Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 15 de Março de

2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.099 | Ano 10
16 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: 9NFSKHNS-ZCMHNRZO-LMDHH8CC-M7XNPMVK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                       E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com.br

PORTARIA Nº 010/2021

“Altera lotação de  Servidor Público

Municipal e dá outras providências”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ,  ESTADO  DA  BAHIA, no  uso  de  suas

atribuições legais, que lhe confere a legislação em vigor, e considerando a necessidade,

conveniência e o interesse público;

RESOLVE:

Art. 1º - A partir do dia 11/03/2021 o Servidor CELSO MOREIRA DO NASCIMENTO
– matricula 3375, passará a exercer suas atribuições na Secretaria Municipal de Saúde, no

Centro de Covid, ficando definida essa nova lotação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, Cipó – BA, 11 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 1.099 | Ano 10
16 de março de 2021

Página 6

PORTARIA

Certificação Digital: 9NFSKHNS-ZCMHNRZO-LMDHH8CC-M7XNPMVK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                  E-MAIL: gabinete@prefeituradecipo.com.br

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DE FÉRIAS DE 11 DE MARÇO DE 2021

NO ATO DE FÉRIAS DA SERVIDORA MARIA DAS GRAÇAS REIS DE JESUS,

PUBLICADO DIA 11 DE MARÇO DE 2021, ANO:10, EDIÇÃO:1.095 ONDE

SE LÊ: "CONCEDER FÉRIAS DE 22/02/2021 A 23/03/2021” LEIA-SE:

“CONCEDER FÉRIAS DE 22/03/2021 A 20/04/2021”

NO ATO DE FÉRIAS DA SERVIDORA JOSEANE SOUZA REIS, PUBLICADO

DIA 11 DE MARÇO DE 2021, ANO:10, EDIÇÃO:1.095 ONDE SE LÊ:

"CONCEDER  FÉRIAS  DE  07/04/2021  A  07/05/2021”  LEIA-SE:

“CONCEDER FÉRIAS DE 07/04/2021 A 06/05/2021”

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó – Bahia, 15 de Março de

2021.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 1.099 | Ano 10
16 de março de 2021

Página 7

ERRATADE ATOS DE FERIAS

Certificação Digital: 9NFSKHNS-ZCMHNRZO-LMDHH8CC-M7XNPMVK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

Edição 1.099 | Ano 10
16 de março de 2021

Página 8

ERRATA

Certificação Digital: 9NFSKHNS-ZCMHNRZO-LMDHH8CC-M7XNPMVK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

	DECRETO
	DECRETOS

	PORTARIA
	PORTARIA

	ERRATA
	ERRATA DE ATOS DE FERIAS
	ERRATA

		2021-03-16T15:55:11-0300